
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/1466/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie budżetu Województwa Dolnośląskiego na rok 2018 

Na podstawie art. 18 pkt 6, pkt 19 lit. c i d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dochody, przychody, wydatki i rozchody budżetu Województwa Dolnośląskiego 

w kwotach: 

1) Dochody1.285.250.908 zł  zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 

2) Przychody 105.000.000 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3 

3) Rozchody 58.300.000 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3  

4) Wydatki1.331.950.908 zł  zgodnie z załącznikiem nr 4 

§ 2. Deficyt budżetu Województwa w wysokości 46.700.000 zł zostanie sfinansowany  przychodami 

pochodzącymi z kredytów bankowych. 

§ 3. Ustala się plan: 

1) Dochodów bieżących w kwocie 994.953.365 zł 

2) Dochodów majątkowych w kwocie 290.297.543 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 

3) Wydatków bieżących w kwocie 840.180.894 zł  zgodnie z załącznikami nr 4,5 i 6 

4) Wydatków majątkowych w kwocie 491.770.014 zł  zgodnie z załącznikami nr 4,7 i 8 

§ 4. Plan dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu Województwa  wynikającymi z odrębnych ustaw: 

1) ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

a) dochody 25.000.000 zł  

b) wydatki  25.000.000 zł  

2) ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne  

a) dochody  30.000 zł  

b) wydatki  30.000 zł  

3) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 marca 2018 r.

Poz. 1581



a) dochody  1.000.000 zł 

b) wydatki 1.000.000 zł  

4) ustawy Prawo ochrony środowiska 

a) dochody 1.359.800 zł 

b) wydatki 1.359.800 zł 

5) ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie 

produktowej  

a) dochody 4.000 zł 

b) wydatki 4.000 zł. 

§ 5. Dochody i wydatki na zadania wykonywane na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w kwotach: 

1) dochody  2.000.000 zł 

2) wydatki  2.000.000 zł  zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 6. Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwotach: 

1) dochody  10.028.442 zł 

2) wydatki   133.276.110 zł  zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 7. Kwoty dotacji planowane do  udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego ujęte są w załączniku 

nr 11. 

§ 8. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o którym mowa  

w art. 223  ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych 

1) dochody  2.707.979 zł 

2) wydatki  2.707.979 zł zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 9. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

w kwotach: 

1) Dochody 

a) z tytułu przyznanych dotacji 72.289.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 13 

b) uzyskiwane na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej   

347.000 zł  zgodnie z załącznikiem nr 14    

2) Wydatki 72.289.000 zł  zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 10. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 100.000.000 zł 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 46.700.000 zł 

3) spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów oraz wykup  obligacji 58.300.000 zł. 

§ 11. Upoważnia się Zarząd Województwa Dolnośląskiego do: 

1) zaciągania kredytów, o których mowa w § 10,  

2) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach tego samego działu klasyfikacji budżetowej dotyczących: 

a) zmniejszeń lub zwiększeń wydatków majątkowych, w tym tworzenia nowych zadań, z wyłączeniem 

zmiany wydatków ogółem na każde Przedsięwzięcie wynikające z Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Dolnośląskiego według definicji zawartej w art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1581



b) zmniejszeń lub zwiększeń wydatków bieżących na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym Województwa Dolnośląskiego do dokonania zmian 

polegających na przenoszeniu wydatków w ramach tego samego działu w zakresie, o którym mowa w pkt 2. 

§ 12. 1. Ustala się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 1.970.432 zł. 

2. Ustala się rezerwy celowe w łącznej wysokości 24.500.000 zł, z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,  

dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Dolnośląskie 10.000.000 zł 

2) zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 3.200.000 zł 

3) Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 3.000.000 zł 

4) zadania w ramach odnowy wsi 2.000.000 zł 

5) przedsięwzięcia kulturalne realizowane przez instytucje kultury, dla których Organizatorem  

/ Współorganizatorem jest Województwo Dolnośląskie 1.500.000 zł 

6) remonty i inwestycje  jednostek organizacyjnych Województwa 1.000.000 zł 

7) współudział w realizacji programów operacyjnych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

1.000.000 zł 

8) Dolnośląski Fundusz Odrzański 1.000.000 zł 

9) remonty i inwestycje szkół i placówek oświatowych 1.000.000 zł 

10) Dolnośląskie Małe Granty 500.000 zł 

11) Nagrodę Kulturalną Śląska 200.000 zł 

12) obchody Roku Rzeki Odry 100.000 zł. 

§ 13. 1. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonywanych w tym samym 

roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym, z wyłączeniem: 

1) zwrotów związanych z refundacjami ze środków zagranicznych; 

2) zwrotów wydatków z tytułu rozliczenia podatku VAT, w tym dotyczących udzielonych dotacji. 

2. Samorządowe jednostki budżetowe, podlegające centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług: 

1) dochody budżetowe – planują netto, tj. pomniejszone o VAT należny; 

2) wydatki budżetowe – planują brutto, tj. łącznie z VAT; 

3) pomniejszają realizację wydatków budżetowych w podziałce klasyfikacji, z której dokonano wydatku 

o kwotę podatku VAT naliczonego wykazanego w cząstkowej deklaracji VAT-7 pod warunkiem, że istnieje 

możliwość odliczenia w bieżącej deklaracji. 

3. Otrzymane do 31 stycznia 2018 roku przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty dotacji udzielonych 

w 2017 r. stanowią dochody 2018 roku, z wyłączeniem zwrotów, o których mowa w rozporządzeniu 

regulującym zasady sporządzania sprawozdawczości budżetowej. 

4. Kwoty wynikające z potrąceń z tytułu wynagrodzeń dla płatnika w zakresie wykonywanych zadań 

określonych przepisami prawa, stanowią dochody danej jednostki budżetowej. 

5. Samorządowa jednostka budżetowa, która uzyskała w bieżącym roku budżetowym lub w latach ubiegłych 

nadpłaty z tytułu kwot dochodów nienależnie wpłaconych (pobranych) lub orzeczonych do zwrotu, zalicza je, 

jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, na inne wymagalne należności przypadające od tego samego 

dłużnika, a w razie braku takich należności – zwraca je uprawnionej osobie. Zwroty nadpłat w dochodach 

budżetowych ujmuje się w tej podziałce klasyfikacji dochodów, do której zalicza się bieżące wpływy tego 

samego rodzaju. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1581



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 

J. Golak

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1581



  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1581



 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1581



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1581



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1581



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1581



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 1581



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 1581



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 1581



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 1581



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 1581



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 1581



 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 1581



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 1581



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 1581



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 1581



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 1581



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 1581



 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 1581



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 1581



 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 44 – Poz. 1581



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 45 – Poz. 1581



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 46 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 47 – Poz. 1581



 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 48 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 49 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 50 – Poz. 1581



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 51 – Poz. 1581



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 52 – Poz. 1581



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 53 – Poz. 1581


		2018-03-29T10:56:30+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




